
Отдел образования администрации г. Котовска 
Тамбовской области 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

11.11.2019                                       г. Котовск                                            № 541 
 
 
О проведении муниципального этапа XII Общероссийской Олимпиады 
школьников по Основам православной культуры в 2019-2020 учебном году 
 
 

В соответствии с письмом ТОГБУ «Межрегиональный центр 
возрождения духовно-нравственного наследия «Преображение» от 
29.08.2019 № 38 «О проведении XII Общероссийской Олимпиаде 
школьников по Основам православной культуры», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 5 декабря 2019 года муниципальный этап XII 
Общероссийской Олимпиады школьников по Основам православной 
культуры (далее – Олимпиада) в МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (корпус 1). 
Начало: 10.00. 

2. Утвердить:  
2.1. состав оргкомитета Олимпиады (Приложение №1); 
2.2. состав жюри Олимпиады (Приложение №2). 
3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 
3.1. явку членов жюри Олимпиады; 
3.2. участие победителей и призёров школьного этапа Олимпиады, а 

также призёров и победителей муниципального этапа прошлого года; 
3.3. 26 ноября 2019 года представление заявок на участие в Олимпиаде 

(Приложение №3). 
4. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов» (Аверин) создать необходимые условия 
для организованного проведения Олимпиады.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Коваеву Д.В., 
методиста МКУ «Информационно-методический центр». 

 
 
 

Начальник 
отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования  
администрации г. Котовска 

                                                                                                    от 11.11.2019 №541     
 

Состав оргкомитета Олимпиады  
 

Новикова И.В., директор МКУ «Информационно-методический центр» 
(председатель); 
Гордеева О.Н., земеститель директора по УВР МБОУ «СОШ №3 с УИОП»; 
Коваева Д.В., методист МКУ «Информационно-методический центр»; 
Панина Т. Ю., ведущий специалист отдела образования; 
Чернышова Г.А., заместитель директора МБОУ «СОШ». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
УТВЕРЖДЁН 

приказом отдела образования  
администрации г. Котовска 

                                                                                                    от 11.11.2019 №541     
 

Состав жюри Олимпиады  
 

Клюкина Н.А., заведующий Муниципального центра духовно-нравственного 
воспитания МБУДО «Дом детского творчества» (председатель); 
Дзюба Е.Н., учитель музыки МБОУ «СОШ»; 
Коваева Д.В., методист МКУ «Информационно-методический центр»; 
Клейменова И.Ю., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с УИОП»; 
Медникова И.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №3 с УИОП». 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
УТВЕРЖДЕНА 

приказом отдела образования  
администрации г. Котовска 

                                                                                                    от 11.11.2019 №541     
 

ЗАЯВКА 
на участие в Олимпиаде  

 
№ 
п/п 

Ф.И.О. 
(полностью)

Дата 
рождения 

(например, 
чч.мм.гг.) 

Полное 
наименование 

образовательного 
учреждения 

согласно уставу 

Класс Статус 
участника 

олимпиады 

Ф.И.О. 
педагога, 

подготовившег
о участника 
(полностью), 

должность 
       

 


